Edição nº 039 - 23.03.2024                                                      DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                           11

PORTARIA Nº 588 DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 950 de 06
de agosto de 2021, Art. 1º, item III, publicada no DOM n° 109/07.08.2021, tendo em vista o Encaminhamento n°. 160/27.10.2023 da
SEDUC/SEAF/GGGP/Divisão de Pessoal,

R E S O L V E :
Transferir, a pedido, o Auxiliar de Desenvolvimento Infantil ADMILSON SOARES DE BARROS, mat. 72.138-1, da Creche Municipal
Sonho de Criança, RPA-06, para a Creche Municipal Senador Paulo Guerra, RPA-06, de Difícil Acesso, Código de Lotação 1411389,
Centro de Custo 140121790, com efeito retroativo a 01 de novembro de 2023.

PORTARIA Nº 589 DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 950 de 06
de agosto de 2021, Art. 1º, item III, publicada no DOM n° 109/07.08.2021, tendo em vista o Ofício nº. 47 de 28.02.2023 da SEDUC/
SEAF/GGGP/Divisão de Pessoal,

R E S O L V E :
Lotar o Agente Administrativo Escolar CASSIA CIBELLE BATISTA DE LIMA, mat. 72.829-5, na SEDUC/SEAF/Gerência Geral de
Gestão de Pessoas, RPA-01, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2024, em razão de retorno de pessoal à disposição, concedida
pela Portaria nº. 197 de 22 de janeiro de 2024, publicada no DOM nº 12/27.01.2024.

PORTARIA Nº 590 DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 950 de 06
de agosto de 2021, Art. 1º, item III, publicada no DOM n° 109/07.08.2021, tendo em vista o Ofício nº. 46 de 28.02.2023 da SEDUC/
SEAF/GGGP/Divisão de Pessoal,

R E S O L V E :
Lotar o Agente Administrativo Escolar ALCILENE CRUZ CARDOSO, mat. 72.785-3, na SEDUC/SEAF/GGGP/Divisão de Pessoal, RPA-
01, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2024, em razão de retorno de pessoal à disposição, concedida pela Portaria nº. 197 de 22
de janeiro de 2024, publicada no DOM nº 12/27.01.2024.

PORTARIA Nº 591 DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 950 de 06
de agosto de 2021, Art. 1º, item III, publicada no DOM n° 109/07.08.2021, e os Artigos 21 a 27 da Lei nº 16.520/20.10.99, tendo em vista
o Ofício nº 17/11.03.2024 da Escola Municipal Hugo Gerdau,

R E S O L V E :
Autorizar ao Professor II IRIS ANGELA MARQUES SILVA, mat. 99.649-0, da Escola Municipal Hugo Gerdau, RPA-05, de Difícil Acesso,
Código de Lotação 14115717, Centro de Custo 140121780, o exercício de 05 (cinco) horas-aula mensais de Arte, em carga horária
disponível, no 2° e 3° Turnos, no período de 02 de fevereiro a 31 de dezembro de 2024.

PORTARIA Nº 592 DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 950 de 06
de agosto de 2021, Art. 1º, item III, publicada no DOM n° 109/07.08.2021, e os Artigos 21 a 27 da Lei nº 16.520/20.10.99, tendo em vista
os Ofícios n°s 21, 22 e 19/08.03.2024 da Escola Municipal Padre Antônio Henrique,

R E S O L V E :
Autorizar aos Professores II abaixo relacionados, o exercício com a carga horária mensal indicada em carga horária disponível, no
período de 02 de fevereiro a 31 de dezembro de 2024;

1- CICERA MARIA DA SILVA, mat. 99.578-6, da Escola Municipal Padre Antônio Henrique, RPA-03, Código de Lotação 14115313,
Centro de Custo 140121780, o exercício de 05 (cinco) horas-aula mensais de Língua Portuguesa, no 1° Turno;

2- GISELDA DE MACEDO GARRETT VASCONCELLOS, mat. 91.084-3, da Escola Municipal Poeta Jônatas Braga, RPA-03
integrada ao SMER pelo Decreto nº 27.446/16.10.2013, publicada no DOM n° 122/2013, Centro de Custo 140121780, o exercício de
25 (vinte e cinco) horas-aula mensais de Arte, na Escola Municipal Padre Antônio Henrique, RPA-03, no 2° Turno;

3- MARCIO AMARAL GALVÃO, mat. 91.127-0, da Escola Municipal Padre Antônio Henrique, RPA-03, Código de Lotação 14115313,
Centro de Custo 140121780, o exercício de 50 (cinquenta) horas-aula mensais de Ciências, no 1° e 2° Turnos.

PORTARIA Nº 593 DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 950 de 06
de agosto de 2021, Art. 1º, item III, publicada no DOM n° 109/07.08.2021, e os Artigos 21 a 27 da Lei nº 16.520/20.10.99, tendo em vista
a CI n° 11/21.02.2024 da SEDUC/SEGP/GGDE/Gerência do Programa de Alfabetização,

R E S O L V E :
Autorizar ao Professor I MARTA GERTRUDES CANDIDA DE MELO SILVA, mat. 88.674-9, da SEDUC/SEGP/GGDE/Gerência do
Programa de Alfabetização, RPA-01, o exercício de 125 (cento e vinte e cinco) horas-aula mensais em Função Técnico-Pedagógica, no
3° Turno, no período de 01 de março a 31 de dezembro de 2024.

PORTARIA Nº 594 DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 950 de 06
de agosto de 2021, Art. 1º, item III, publicada no DOM n° 109/07.08.2021, e os Artigos 21 a 27 da Lei nº 16.520/20.10.99, tendo em vista
o Ofício n° 43/20.02.2024 do CMEI Ana Rosa Falcão de Carvalho,

R E S O L V E :
Autorizar ao Professor I JOSEFA NEUMA CALIXTO, mat. 41.580-6, do CMEI Ana Rosa Falcão de Carvalho, RPA-01, criado pelo
Decreto n° 25.294/18.06.2010, publicado no DOM n° 69/2010, Centro de Custo 140121790, o exercício de 125 (cento e vinte e cinco)
horas-aula mensais em Função Técnico-Pedagógica, no 2° Turno, no período de 11 de março a 31 de dezembro de 2024.

PORTARIA Nº 595 DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 950 de 06
de agosto de 2021, Art. 1º, item III, publicada no DOM n° 109/07.08.2021, e os Artigos 21 a 27 da Lei nº 16.520/20.10.99, tendo em vista
a CI nº 105/06.12.2023 da SEDUC/SEGRE/Gerência Regional 3 Oeste-Sudoeste,

R E S O L V E :
I- Autorizar ao Professor I KASSIA CYLENE LIMA DA SILVA, mat. 103.078-7, da SEDUC/SEGRE/Gerência Regional 3 Oeste-
Sudoeste, RPA-01, o exercício de 125 (cento e vinte e cinco) horas-aula mensais em Função Técnico-Pedagógica, no 3° Turno, no
período de 01 de fevereiro a 31 de dezembro de 2024;

II- Solicitar providências, considerando o Artigo 59 da Lei nº. 14.410 de 12.05.82 e a necessidade de acompanhamento às Escolas da Rede
Municipal de Ensino do Recife, referente à ajuda de custo mensal do Professor I KASSIA CYLENE LIMA DA SILVA, mat. 103.078-7, da
SEDUC/SEGRE/Gerência Regional 3 Oeste-Sudoeste, RPA-01, com a carga horária mensal de 270 (duzentas e setenta) horas-aula em
Função Técnico-Pedagógica, no valor definido pelo Art. 1º, III do Decreto nº 18.067/23.10.98, no período de 01 de fevereiro a 31 de
dezembro de 2024.

PORTARIA Nº 596 DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 950 de 06
de agosto de 2021, Art. 1º, item III, publicada no DOM n° 109/07.08.2021, considerando os Artigos 21 a 27 da Lei nº 16.520/20.10.99,
tendo em vista o Ofício nº 62/04.03.2024 da Escola Municipal Lutadores do Bem,

R E S O L V E :
Autorizar ao Professor I ELIECI RICARDO DE ANDRADE, mat. 41.692-7, da Escola Municipal Lutadores do Bem, RPA-01, Código de
Lotação 14115310, Centro de Custo 140121780, o exercício de 125 (cento e vinte e cinco) horas-aula mensais, no 4° Ano/2° Turno, no
período de 01 de março a 30 de outubro de 2024, em substituição a MARLENE MESSIAS, mat. 92.072-6, readaptada de função.

FELIPE BERNARDO DO NASCIMENTO
Secretário Executivo de Administração e Finanças

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CARGOS DE
PROFESSOR I E PROFESSOR II

EDITAL Nº 17 – SEDUC/RECIFE, DE 23 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RECIFE/PE (SEDUC/RECIFE) e o SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL (SEPLAGTD), em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº
0144346-07.2023.8.17.2001, em trâmite na 1ª Vara da Fazenda Pública do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, tornam
pública a inclusão da candidata sub judice Rafaella Carolina Ribeiro Silva, inscrição nº 10011670, no resultado final na avaliação
biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência, mediante a inclusão do subitem 1.1.5.1 no Edital nº 14 –
SEDUC/Recife, de 7 de novembro de 2023, e suas alterações; e no resultado final no concurso público, mediante a inclusão do subitem
1.1.5.3 no Edital nº 15 – SEDUC/Recife, de 21 de novembro de 2023, e suas alterações, conforme a seguir especificado.
Torna público, ainda, em razão da inclusão acima, que os candidatos com deficiência ao Cargo 5: Professor II – Disciplina: Geografia,
classificados a partir da 3ª posição, passam a ter sua classificação alterada mediante o acréscimo de uma unidade.

1 DA INCLUSÃO DE CANDIDATO NO EDITAL Nº 14 – SEDUC/RECIFE, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2023, E SUAS ALTERAÇÕES
[...]

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem: cargo/
disciplina, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
[...]
1.1.5 CARGO 5: PROFESSOR II – DISCIPLINA: GEOGRAFIA
[...]
1.1.5.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
[...] 10011670, Rafaella Carolina Ribeiro Silva
[...]

2 DA INCLUSÃO DE CANDIDATO NO EDITAL Nº 15 – SEDUC/RECIFE, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023, E SUAS ALTERAÇÕES
[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final e classificação final no concurso público.
[...]
1.1.5 CARGO 5: PROFESSOR II – DISCIPLINA: GEOGRAFIA
[...]
1.1.5.3 Resultado final dos candidatos sub judice com deficiência no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
[...] 10011670, Rafaella Carolina Ribeiro Silva, 172.49, 3
[...]

FREDERICO DA COSTA AMÂNCIO
Secretário de Educação

FELIPE MARTINS MATOS
Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação Digital

Secretaria de Cultura__________        __________________________________________________
  Secretário JOSÉ RICARDO RODRIGUES DE MELLO FILHO

FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 1855/2024, apresentação artística do(a) ORQUESTRA 100% MULHER, por ocasião
do Ciclo Carnavalesco 2024 a realizar-se no dia 11/02/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: W
CUNHA DA SILVA & CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 14.363.822/0001-41. Valor Global R$ 19.500,00 ( dezenove mil e
quinhentos reais). Recife, 03/02/2024. Marcelo Canuto Mendes - Diretor-Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 1531/2024, apresentação artística do(a) MICHELLE MELO, por ocasião do Ciclo
Carnavalesco 2024, a realizar-se no dia 11/02/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: MICHELLE
DE MELO BORBA PRODUCOES, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 39.778.953/0001-10. Valor Global R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).
Recife, 01/02/2024. Marcelo Canuto Mendes - Diretor-Presidente

RECONHEÇO  E  AUTORIZO  a  Inexigibilidade  nº  0816/2024,  apresentação  artística  do(a)  LIA  DE  ITAMARACÁ,  por  ocasião
do  Ciclo  Carnavalesco  2024,  a  realizar-se  no  dia  02/02/2024.  Fundamentação  legal:  art.  74,  inciso  II,  Lei  14.133/2021.
Contratado:  L  A  DE  LUCENA  EVENTOS,  inscrita  no  CNPJ/CPF  sob  o  n°  34.802.411/0001-12.  Valor  Global  R$  65.000,00
(sessenta e cinco  mil  reais).  Recife,  26/01/2024. Marcelo Canuto Mendes – Diretor Presidente. Republicado para retificação.

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 1825/2024, apresentação artística do(a) VERSÃO BRASILEIRA, por ocasião do Ciclo
Carnavalesco  2024,  a  realizar-se  no  dia  13/02/2024.  Fundamentação  legal:  art.  74,  inciso  II,  Lei  14.133/2021.  Contratado:
FABIANO  KLEBER DE ALMEIDA DINIZ EVENTOS, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 35.789.566/0001-29. Valor Global R$ 40.000,00 (
quarenta mil reais). Recife, 03/02/2024. Marcelo Canuto Mendes – Diretor Presidente. Republicado para retificação.

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 1889/2024, apresentação artística do(a) GRUPO INFANTIL SOL MENORES, por
ocasião do Ciclo Carnavalesco 2024, a realizar-se no dia 11/02/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021.
Contratado: MARIA DE LOURDES CARNEIRO DA NÓBREGA - MALU PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 25.240.145/0001-
90. Valor Global R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). Recife, 03/02/2024. Marcelo Canuto Mendes – Diretor Presidente.

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3310/2024, apresentação artística do(a) LUIS FELIPE LIMA ALVES DE OLIVEIRA -
PIANISTA, por ocasião dos “Concertos da Orquetra Sinfônica do Recife”, no Teatro Santa Isabel, nesta cidade, a realizar-se no dia
26/03/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: LUIS FELIPE LIMA ALVES DE OLIVEIRA, inscrita no
CNPJ/CPF sob o n° ***.537.094-**. Valor Global R$ 1.350,00 ( um mil e trezentos e cinquenta reais). Recife, 22/03/2024. Marcelo
Canuto Mendes - Diretor-Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3311/2024, apresentação artística do(a) EWERTON KARLOS - FLAUTISTA, por
ocasião dos “Concertos da Orquetra Sinfônica do Recife”, no Teatro Santa Isabel, nesta cidade, a realizar-se no dia 26/03/2024.
Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: EWERTON KARLOS PEREIRA CÂNDIDO, inscrita no CNPJ/CPF
sob o n° **8780994**. Valor Global R$ 1.350,00 ( um mil e trezentos e cinquenta reais). Recife, 22/03/2024. Marcelo Canuto Mendes
- Diretor-Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3287/2024, apresentação artística do(a) PRISCYLLA SOUZA - OBOISTA, por ocasião
dos “Concertos da Orquetra Sinfônica do Recife”, no Teatro do Parque, nesta cidade, a realizar-se no dia 20/03/2024. Fundamentação
legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: PRISCYLLA SOUZA BRITTO - PJ, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 54.077.024/0001-
78. Valor Global R$ 1.350,00 ( um mil e trezentos e cinquenta reais). Recife, 20/03/2024. Marcelo Canuto Mendes - Diretor-Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3288/2024, apresentação artística do(a) BETO HORTIS, no Marco Zero, nesta
cidade, a realizar-se no dia 21/03/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: BH PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 46.596.366/0001-76. Valor Global R$ 15.000,00 ( quinze mil reais). Recife,
20/03/2024. Marcelo Canuto Mendes - Diretor-Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3293/2024, apresentação artística do(a) REVOREDO, na Rua do Bom Jesus, nesta
cidade, a realizar-se no dia 21/03/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: ALEXANDRE DE BARROS
REVOREDO, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 36.675.406/0001-11. Valor Global R$ 8.300,00 ( oito mil e trezentos reais). Recife,
21/03/2024. Marcelo Canuto Mendes – Diretor Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3292/2024, apresentação artística do(a) SOCIEDADE MARACATU CAMBINDA
BRASILEIRA, na Rua do Bom Jesus, nesta cidade, a realizar-se no dia 21/03/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei
14.133/2021. Contratado: SOCIEDADE MARACATU DE BAQUE SOLTO CAMBINDA BRASILEIRA, inscrita no CNPJ/CPF sob o n°
12.813.234/0001-37. Valor Global R$ 6.682,50 ( seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Recife, 20/03/2024.
Marcelo Canuto Mendes – Diretor Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3300/2024, apresentação artística do(a) APOLLO FREVO ORQUESTRA, no Bairro
de Areias, a realizar-se no dia 22/03/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: APOLLOMIX
PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 22599895000165. Valor Global R$ 4.200,00 (
quatro mil e duzentos reais). Recife, 21/03/2024. Marcelo Canuto Mendes – Diretor Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3294/2024, apresentação artística do(a) AS SEVERINAS, na Rua do Bom Jesus,
nesta cidade, a realizar-se no dia 22/03/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: KARL MARX
SANTOS SOUZA, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 39.544.924/0001-94. Valor Global R$ 17.000,00 ( dezesete mil reais). Recife,
21/03/2024. Marcelo Canuto Mendes – Diretor Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3309/2024, apresentação artística do(a) BLOCO CARNAVALECO LÍRICO CORDAS
E RETALHOS, na av. Guararapes, nesta cidade, a realizar-se no dia 24/03/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei
14.133/2021. Contratado: BLOCO CARNAVALESCO LÍRICO CORDAS E RETALHOS, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 10.445.114/0001-
07. Valor Global R$ 11.200,00 ( onze mil e duzentos reais). Recife, 22/03/2024. Marcelo Canuto Mendes – Diretor Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3308/2024, apresentação artística do(a) BOI MIMOSO, na av. Guararapes, nesta
cidade, a realizar-se no dia 24/03/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: GRUPO CULTURAL BOI
MIMISO, inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 12.771.111/0001-80. Valor Global R$ 5.600,00 ( cinco mil e seiscentos reais). Recife,
22/03/2024. Marcelo Canuto Mendes – Diretor Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3305/2024, apresentação artística do(a) ANDRÉ LUIZ SERAPIÃO VIANA
BARBOSA - VIOLINISTA, por ocasião dos “Concertos da Orquetra Sinfônica do Recife”, no Teatro Santa Isabel, nesta cidade, a
realizar-se no dia 26/03/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: ANDRÉ LUIZ SERAPIÃO VIANA
BARBOSA , inscrita no CNPJ/CPF sob o n° ***.351.984-**. Valor Global R$ 1.350,00 ( um mil e trezentos e cinquenta reais). Recife,
21/03/2024. Marcelo Canuto Mendes - Diretor-Presidente

RECONHEÇO E AUTORIZO a Inexigibilidade nº 3301/2024, apresentação artística do(a) DJALMA CLAUDINO DA SILVA NETO -
FLAUTISTA, por ocasião dos “Concertos da Orquetra Sinfônica do Recife”, no Teatro Santa Isabel, nesta cidade, a realizar-se no dia
26/03/2024. Fundamentação legal: art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021. Contratado: DJALMA CLAUDINO DA SILVA NETO, inscrita no CNPJ/
CPF sob o n° ***612364**. Valor Global R$ 1.350,00 ( um mil e trezentos e cinquenta reais). Recife, 21/03/2024. Marcelo Canuto Mendes
- Diretor-Presidente